UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Corpus Juris Canonici

Gregor <XIII., Papst>

M. DC. LXI. Coloniae Munatianae, 1661

De Officio Iudicis ordinarii. Titulus IX.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62953](#)

DE OFFICIO IUDICIS

ordinarii.

TITULUS IX.

CAP. L

Episcopi ita debent corriger clericorum excessus, quod metu p-
na spissi arcentur, & aliis persimiliora. Io. And.

Clemens V. In Concilio Vienensi.

Velericorum audacia, qui praetexti privilegiis
 clericalis ordinis a impunitatem excusum
 tinerunt, nonnulla multoties committunt
 enormia, per quae nimis diffamat ecclesia, &
 scandalis gravi populo generantur, potissimum cum talia
 per Episcopos, ad quos horum specie correcatio, de-
 ferantur (ut plurimum) incorrecta, propensius com-
 pecantur: eisdem Episcopis difficulte injungimus, &
 quantum sic circa correctionem clericorum hujusmodi vigi-
 lant intertendant, & diligenter sui officii debitum ex-
 equantur, quod & iudei clerici meru poena à suis ar-
 centur in solentia e. & aliis eorum exemplo perterriti pro-
 filire ad similia metitio pertinecant.

CAP. II.

Vales collatio beneficii facta à collatore quibet, extra legatum
Apostolicum, non facta mentione de beneficio, quod primus habebat u,
eu fui, h. d. Iean. And.

Idem.

Et si ab Apostolica sedis legato, de beneficio facta col-
 latio beneficium aliud obtinenter, non valeat, nisi de
 illo, quod obtinet, facta fuerit mentio specialis: in alius
 ramen quibuslibet collationem beneficiorum habentis,
 hoc nolumus observari.

DE PROCURATORIBVS.

TITULUS X.

CAP. I.

Qui facio sine prestatione recipit instrumentum vel literas
sua procurations, quibus constituta pro ipso cavebas, super inclusis
in procuratore dominum defendere cogitur. Io. And.

Clemens V. In Concilio Vienensi.

Instrumento vel litteris, quibus te aliquis in causa
 suis procuratorem constitutus pro te debito modo
 cavit, simplicitate (nolla facta prestatio) à te scien-
 ter recipitis, non potes postea recusare defensionem illius: imo cogi poteris ipsum defendere in omnibus cau-
 sis & negotiis, ad quae praeclita instrumenta seu litterae se
 extendunt. Cum per hac ad omnia tuu praeftitio vi-
 dearias assentum.

CAP. II.

Procurator habet mandatum suuandi, & omnia facendi, que
requiriunt speciali mandatum, contra electum vel previisum oppone-
re non potest criminis vel deficitu. Iean. And.

a. Dicitur, m. d. n. deet in assignioribz exemplaribus. b. Si ne-
glegint, peccant mortaliter. c. dicitur c. denique. Auctor. Fontanus.
c. Ob istam causam puniuntur rei in ipso loco delicti, scilicet in auto-
si vero cap. adiudicet. Font.

Idem.

Non potest procurator ad agendum vel detinend-
 dum, & jurandumque de causam de veritate dis-
 cenda, & generaliter ad omnia alia, que facili-
 datum exigunt constitutus (nisi aliud super hoc man-
 datis habeat) opponere in personam electi, seu cuius et
 provisio facienda vel facta, criminis & vel deficitu. Cum
 sub generalitate talis gravitas non veniat, ut major,
 quam in ipso procuratore finit expellatur.

CAP. III.

Rebus eius etiam pro consuefatis, nisi pro sensu ipsius his
non potest procurator constituta finis licentia superius, ut eius
alium confidere, nec subfigere: licet hoc habens in modis.
And.

Idem.

Religious procurator, eti per alium religiosum id
 alterius monasterii fuerit constitutus, licet non po-
 tell fine sibi superioris licentia procurations & offici
 suscepit, nisi pro suo in eadem lice consone: haec
 non potest alium procuratorem constitutre seu habebit,
 etiam si per constitutum hoc sibi capax est sumo-
 missum.

CAP. IV.

*Per obitum rellutorum ecclesia revocari procurator, si per
 sua constitutus, etiam quo ad negotia jam capta.*

Idem.

Procuratorem à prefato, rector, vel aliquoque
 pro ecclesia sua vel beneficio constitutum, se
 mortem constituentis revocari sententia. Etiam no-
 negoia jam incepta, & casus in quibus praepla-
 lis fuerit ante mortem hujusmodi contulit.

DE RESTITUTIONE IN

integrum.

TITULUS XI.

CAP. I.

Ecclesia probans se laetare per lapsum temporis, si vel tempora-
lizatione restitutus, & intra quadriennium è tempore lapsu.

Clemens V. In concilio Vienensi.

A Ecclesia e adversis lapsum tempora, in quo
 se laetam affirmat, in integrum restituenda possi-
 potest: & causa restitutus hujusmodi sunt
 debet intra quadriennium continuum a temporali-
 bus, etiam si tempore quadriennio tempore lapsu ruit.
 Sed non stat etiudio, nisi ad tantum tempus, quan-
 se laetam fore probabit.

a. Idem & mulier magis ad alterum tantum, cum non pro-
 rato minor offici perficiat. b. Crimina mortale magis et punc-
 dum tam tam talia fini que probata repellunt sicut in integrum
 de quo agitur. iuxta cap. f. de dicti lib. d. & cetera, confor-
 mabili. Beneficium. c. al. procurator, d. relictus
 absent, de prob. lib. g. e. De intellectu in
 Clemens Matthaeus de Affidu
 des. 17.

UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

FINIS.

CLE.

204